ETC

Microsoft Security, Compliance, and Identity

Fundamentals

Wissensgarantie: 12 Monate
Hersteller-1D: SC-900T00
Examen-ID: SC-900
Trainings-ID: SC-900T00

Das nehmen Sie mit

Dieses Training vermittelt grundlegende Kenntnisse zu Sicherheits-, Compliance- und

Identitatskonzepten und zugehorigen cloudbasierten Microsoft-L&sungen.

Zielgruppen

Die Zielgruppe fur diesen Kurs sind Personen, die sich mit den Grundlagen von Sicherheit,
Compliance und Identitat (SCI) bei cloudbasierten und zugehérigen Microsoft-Diensten
vertraut machen méchten. Der Inhalt dieses Kurses richtet sich nach dem Zielsetzungsprofil
der Prifung SC-900. Kandidaten sollten mit Microsoft Azure und Microsoft 365 vertraut sein
und verstehen, wie sich die Microsoft-Lésungen fur Sicherheit, Compliance und Identitat Gber
diese Lésungsbereiche erstrecken kénnen, um eine ganzheitliche End-to-End-Ldsung zu

bieten.

Wichtige Informationen
Dieses Training behandelt prifungsrelevante Themen zum Microsoft Examen: SC-900:

Microsoft Security, Compliance, and Identity Fundamentals

Hinweis: Wenn Sie zusétzliche praktische Erfahrung benétigen, kénnen Sie das
Training SC-900 Praxis+ Microsoft Security, Compliance, and Identity Fundamentals in

Betracht ziehen.

Sie haben Fragen? <, +4315331777-0 =& info@etc.at @ Modecenterstralie 22, 1030 Wien

www.etc.at/training/sc-900t00/ 1/4 3.5.2024



https://www.etc.at/garantie/
https://www.etc.at/training/sc-900t00/
https://docs.microsoft.com/de-de/learn/certifications/exams/sc-900
https://www.etc.at/training/sc-900plus/

ETC

Dieses 2tdgige Training bietet mehr Zeit fur die Teilnehmer*innen, um an praktischen
Ubungen teilzunehmen.
Die Inhalte beider Trainings sind auf die Zielbereiche zum Examen: SC-900: Microsoft

Security, Compliance, and Identity Fundamentals abgestimmit.

HINWEIS:

Um wdhrend des Trainings an den Ubungen teilnehmen zu kénnen, ist eine Multi-Faktor-
Authentifizierung (MFA) erforderlich. Dafir bendtigen Sie ein Mobiltelefon und eine
Authentifizierungs-App. Wir empfehlen die kostenlose Microsoft Mobile Phone
Authenticator App.

Download Microsoft Mobile Phone Authenticator App.

Set up your Microsoft 365 sign-in for multi-factor authentication.

Sie haben Fragen? <, +4315331777-0 =& info@etc.at @ Modecenterstralie 22, 1030 Wien

www.etc.at/training/sc-900t00/ 2/4 3.5.2024


https://docs.microsoft.com/de-de/learn/certifications/exams/sc-900
https://www.etc.at/training/sc-900plus/
https://docs.microsoft.com/de-de/learn/certifications/exams/sc-900
https://www.microsoft.com/en-us/security/mobile-authenticator-app
https://support.microsoft.com/en-us/office/set-up-your-microsoft-365-sign-in-for-multi-factor-authentication-ace1d096-61e5-449b-a875-58eb3d74de14

ETC

Termine & Optionen

Datum Dauer Ort Angebot Preis

08.05.2024 1Tag Listenpreis inkl. Prifung (Présenz) € 849,-
08.05.2024 1Tag Listenpreis inkl. Prifung (Online) € 849,-
08.05.2024 1Tag Bundle:Training + Techconference (Présenz) € 977,-
08.05.2024 1Tag Bundle:Training + Techconference (Online) € 977,-
08.05.2024 1Tag Preis (Présenz) € 750,-
08.05.2024 1Tag Preis (Online) € 750,-
05.06.2024 1Tag Listenpreis inkl. Prifung (Présenz) € 849,-
05.06.2024 1Tag Listenpreis inkl. Prifung (Online) € 849,-
05.06.2024 1Tag Bundle:Training + Techconference (Prdsenz) € 977,-
05.06.2024 1Tag Bundle:Training + Techconference (Online) € 977,-
05.06.2024 1Tag Preis (Présenz) € 750,-
05.06.2024 1Tag Preis (Online) € 750,-
26.06.2024 1Tag Listenpreis inkl. Prifung (Présenz) € 849,-
26.06.2024 1Tag Listenpreis inkl. Prifung (Online) € 849,-
26.06.2024 1Tag Bundle:Training + Techconference (Prdsenz) € 977,-
26.06.2024 1Tag Bundle:Training + Techconference (Online) € 977,-
26.06.2024 1Tag Preis (Préasenz) € 750,-
26.06.2024 1Tag Preis (Online) € 750,-
26.06.2024 1Tag Listenpreis inkl. Prifung (Présenz) € 849,-
26.06.2024 1Tag Listenpreis inkl. Prifung (Online) € 849,-
26.06.2024 1Tag Bundle:Training + Techconference (Prdsenz) € 977,-
26.06.2024 1Tag Bundle:Training + Techconference (Online) € 977,-
26.06.2024 1Tag Preis (Présenz) € 750,-
26.06.2024 1Tag Preis (Online) € 750,-
18.07.2024 1Tag Listenpreis inkl. Prifung (Présenz) € 849,-
18.07.2024 1Tag Listenpreis inkl. Prifung (Online) € 849,-
18.07.2024 1Tag Preis (Préasenz) € 750,-
18.07.2024 1Tag Preis (Online) € 750,-
14.08.2024 1Tag Listenpreis inkl. Prifung (Présenz) € 849,-

Sie haben Fragen? <, +4315331777-0 =& info@etc.at @ Modecenterstralie 22, 1030 Wien

www.etc.at/training/sc-900t00/ 3/4 3.5.2024



Datum

14.08.2024
14.08.2024
14.08.2024
11.09.2024
11.09.2024
11.09.2024
11.09.2024
10.10.2024
10.10.2024
10.10.2024
10.10.2024
10.10.2024
10.10.2024
10.10.2024
10.10.2024
10.10.2024
10.10.2024
10.10.2024
10.10.2024
06.11.2024
06.11.2024
06.11.2024
06.11.2024
0412.2024
0412.2024
0412.2024
04.12.2024

Sie haben Fragen? <, +43 1533 1777-0

www.etc.at/training/sc-900t00/

ETC

Dauer Ort Angebot

1Tag
1Tag
1Tag
1Tag
1Tag
1Tag
1Tag
1Tag
1Tag
1Tag
1Tag
1Tag
1Tag
1Tag
1Tag
1Tag
1Tag
1Tag
1Tag
1Tag
1Tag
1Tag
1Tag
1Tag
1Tag
1Tag
1Tag

Listenpreis inkl. Prifung (Online)
Preis (Préasenz)

Preis (Online)

Listenpreis inkl. Prifung (Présenz)
Listenpreis inkl. Prifung (Online)
Preis (Prasenz)

Preis (Online)

Listenpreis inkl. Prifung (Présenz)
Listenpreis inkl. Prifung (Online)
Preis (Présenz)

Preis (Online)

Listenpreis inkl. Prifung (Présenz)
Listenpreis inkl. Prifung (Online)
Preis (Préasenz)

Preis (Online)

Listenpreis inkl. Prifung (Présenz)
Listenpreis inkl. Prifung (Online)
Preis (Préasenz)

Preis (Online)

Listenpreis inkl. Prifung (Présenz)
Listenpreis inkl. Prifung (Online)
Preis (Préasenz)

Preis (Online)

Listenpreis inkl. Prifung (Présenz)
Listenpreis inkl. Prifung (Online)
Preis (Prasenz)

Preis (Online)

4/4

Preis

€ 849,-
€ 750,-
€ 750,-
€ 849,-
€ 849,-
€ 750,-
€ 750,-
€ 849,-
€ 849,-
€ 750,-
€ 750,-
€ 849,-
€ 849,-
€ 750,-
€ 750,-
€ 849,-
€ 849,-
€ 750,-
€ 750,-
€ 849,-
€ 849,-
€ 750,-
€ 750,-
€ 849,-
€ 849,-
€ 750,-
€ 750,-

& info@etc.at @ Modecenterstral3e 22, 1030 Wien

3.5.2024



