

Microsoft Security, Compliance, and Identity Fundamentals

Wissensgarantie: 12 Monate

Hersteller-ID: SC-900T00

Examen-ID: SC-900
Trainings-ID: SC-900T00

Zum Seminar →

Das nehmen Sie mit

Dieses Training vermittelt grundlegende Kenntnisse zu Sicherheits-, Compliance- und Identitätskonzepten und zugehörigen cloudbasierten Microsoft-Lösungen.

Zielgruppen

Die Zielgruppe für diesen Kurs sind Personen, die sich mit den Grundlagen von Sicherheit, Compliance und Identität (SCI) bei cloudbasierten und zugehörigen Microsoft-Diensten vertraut machen möchten. Der Inhalt dieses Kurses richtet sich nach dem Zielsetzungsprofil der Prüfung SC-900. Kandidaten sollten mit Microsoft Azure und Microsoft 365 vertraut sein und verstehen, wie sich die Microsoft-Lösungen für Sicherheit, Compliance und Identität über diese Lösungsbereiche erstrecken können, um eine ganzheitliche End-to-End-Lösung zu bieten.

Wichtige Informationen

Dieses Training behandelt prüfungsrelevante Themen zum Microsoft Examen: SC-900: Microsoft Security, Compliance, and Identity Fundamentals

Hinweis: Wenn Sie zusätzliche praktische Erfahrung benötigen, können Sie das Training SC-900 Praxis+ Microsoft Security, Compliance, and Identity Fundamentals in Betracht ziehen.



Dieses 2tägige Training bietet mehr Zeit für die Teilnehmer*innen, um an praktischen Übungen teilzunehmen.

Die Inhalte beider Trainings sind auf die Zielbereiche zum Examen: SC-900: Microsoft Security, Compliance, and Identity Fundamentals abgestimmt.

HINWEIS:

Um während des Trainings an den Übungen teilnehmen zu können, ist eine Multi-Faktor-Authentifizierung (MFA) erforderlich. Dafür benötigen Sie ein Mobiltelefon und eine Authentifizierungs-App. Wir empfehlen die kostenlose Microsoft Mobile Phone Authenticator App.

Download Microsoft Mobile Phone Authenticator App.

Set up your Microsoft 365 sign-in for multi-factor authentication.



Termine & Optionen

Datum	Dauer	Ort	Angebot	Preis
08.05.2024	1 Tag		Listenpreis inkl. Prüfung (Präsenz)	€ 849,-
08.05.2024	1 Tag		Listenpreis inkl. Prüfung (Online)	€ 849,-
08.05.2024	1 Tag		Bundle:Training + Techconference (Präsenz)	€ 977,-
08.05.2024	1 Tag		Bundle:Training + Techconference (Online)	€ 977,-
08.05.2024	1 Tag		Preis (Präsenz)	€ 750,-
08.05.2024	1 Tag		Preis (Online)	€ 750,-
05.06.2024	1 Tag		Listenpreis inkl. Prüfung (Präsenz)	€ 849,-
05.06.2024	1 Tag		Listenpreis inkl. Prüfung (Online)	€ 849,-
05.06.2024	1 Tag		Bundle:Training + Techconference (Präsenz)	€ 977,-
05.06.2024	1 Tag		Bundle:Training + Techconference (Online)	€ 977,-
05.06.2024	1 Tag		Preis (Präsenz)	€ 750,-
05.06.2024	1 Tag		Preis (Online)	€ 750,-
26.06.2024	1 Tag		Listenpreis inkl. Prüfung (Präsenz)	€ 849,-
26.06.2024	1 Tag		Listenpreis inkl. Prüfung (Online)	€ 849,-
26.06.2024	1 Tag		Bundle:Training + Techconference (Präsenz)	€ 977,-
26.06.2024	1 Tag		Bundle:Training + Techconference (Online)	€ 977,-
26.06.2024	1 Tag		Preis (Präsenz)	€ 750,-
26.06.2024	1 Tag		Preis (Online)	€ 750,-
26.06.2024	1 Tag		Listenpreis inkl. Prüfung (Präsenz)	€ 849,-
26.06.2024	1 Tag		Listenpreis inkl. Prüfung (Online)	€ 849,-
26.06.2024	1 Tag		Bundle:Training + Techconference (Präsenz)	€ 977,-
26.06.2024	1 Tag		Bundle:Training + Techconference (Online)	€ 977,-
26.06.2024	1 Tag		Preis (Präsenz)	€ 750,-
26.06.2024	1 Tag		Preis (Online)	€ 750,-
18.07.2024	1 Tag		Listenpreis inkl. Prüfung (Präsenz)	€ 849,-
18.07.2024	1 Tag		Listenpreis inkl. Prüfung (Online)	€ 849,-
18.07.2024	1 Tag		Preis (Präsenz)	€ 750,-
18.07.2024	1 Tag		Preis (Online)	€ 750,-
14.08.2024	1 Tag		Listenpreis inkl. Prüfung (Präsenz)	€ 849,-



Datum	Dauer	Ort Angebot	Preis
14.08.2024	1 Tag	Listenpreis inkl. Prüfung (Online)	€ 849,-
14.08.2024	1 Tag	Preis (Präsenz)	€ 750,-
14.08.2024	1 Tag	Preis (Online)	€ 750,-
11.09.2024	1 Tag	Listenpreis inkl. Prüfung (Präsenz)	€ 849,-
11.09.2024	1 Tag	Listenpreis inkl. Prüfung (Online)	€ 849,-
11.09.2024	1 Tag	Preis (Präsenz)	€ 750,-
11.09.2024	1 Tag	Preis (Online)	€ 750,-
10.10.2024	1 Tag	Listenpreis inkl. Prüfung (Präsenz)	€ 849,-
10.10.2024	1 Tag	Listenpreis inkl. Prüfung (Online)	€ 849,-
10.10.2024	1 Tag	Preis (Präsenz)	€ 750,-
10.10.2024	1 Tag	Preis (Online)	€ 750,-
10.10.2024	1 Tag	Listenpreis inkl. Prüfung (Präsenz)	€ 849,-
10.10.2024	1 Tag	Listenpreis inkl. Prüfung (Online)	€ 849,-
10.10.2024	1 Tag	Preis (Präsenz)	€ 750,-
10.10.2024	1 Tag	Preis (Online)	€ 750,-
10.10.2024	1 Tag	Listenpreis inkl. Prüfung (Präsenz)	€ 849,-
10.10.2024	1 Tag	Listenpreis inkl. Prüfung (Online)	€ 849,-
10.10.2024	1 Tag	Preis (Präsenz)	€ 750,-
10.10.2024	1 Tag	Preis (Online)	€ 750,-
06.11.2024	1 Tag	Listenpreis inkl. Prüfung (Präsenz)	€ 849,-
06.11.2024	1 Tag	Listenpreis inkl. Prüfung (Online)	€ 849,-
06.11.2024	1 Tag	Preis (Präsenz)	€ 750,-
06.11.2024	1 Tag	Preis (Online)	€ 750,-
04.12.2024	1 Tag	Listenpreis inkl. Prüfung (Präsenz)	€ 849,-
04.12.2024	1 Tag	Listenpreis inkl. Prüfung (Online)	€ 849,-
04.12.2024	1 Tag	Preis (Präsenz)	€ 750,-
04.12.2024	1 Tag	Preis (Online)	€ 750,-